АДМИНИСТРАЦИЯ  КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Кривошеино

Кривошеинского района

Томская область

24.11.2015                                                                                                                                  № 313

Об   утверждении  плана-графика перевода муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Кривошеинского сельского поселения, в электронный вид

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг (функций) в электронном виде»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план-график перевода муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Кривошеинского сельского поселения, в электронный вид. (Приложение 1).

           2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене  Кривошеинского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинское сельское поселение  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Кривошеинского сельского поселения                                        О.Н.Рудова

(Глава Администрации)

Лебедева Т.А.

22987

Верно:Управляющий делами Администрации                                         Т.А.Лебедева
Прокуратура

Дело

	Приложение     к   постановлению Администрации Кривошеинского сельского                                                                                                                                                                                                                                                                          поселения    от  24.11.2015   № 313

П Л А Н -  ГРАФИК
 перевода муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Кривошеинского сельского поселения, в электронный вид

Наименование услуги,
  предоставляемой в муниципальном образовании
Кривошеинский район

   Ответственный
    исполнитель
	  Сроки реализации этапов перехода на предоставление
       муниципальных услуг в электронном виде

 1-й этап

 Размещение информации  об  услуге (функции)    в   сводном реестре государственных     и муниципальных     услуг (функций)                    на    Едином портале государственных        и муниципальных   услуг (функций)

 2-й этап

Размещение             на Едином           портале государственных       и муниципальных услуг (функций)            форм заявлений      и     иных документов, необходимых                                                                             для получения соответствующих услуг  и  обеспечение доступа   к   ним   для копирования        и заполнения      в электронном        виде

 3-й этап

Обеспечение возможности      для заявителей  в  целях получения      услуги представлять документы             в электронном  виде  с использованием Единого        портала государственных     и муниципальных услуг (функций)

 4-й этап Обеспечение возможности      для заявителей осуществлять       с помощью    Единого портала государственных    и муниципальных услуг  (функций) мониторинга    хода предоставления услуги (исполнения функции)

5-й этап

Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином            портале государственных        и муниципальных  услуг (функций)

	I. Услуги в сфере социальной защиты населения

	1. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Кривошеинского сельского поселения, управляющий делами Администрации
	До 01.02.2016
	До 01.06.2016
	До 01.06.2017
	До 01.01.2018
	До 01.06.2018

	2. Приём   заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве    нуждающихся  в   жилых помещениях
	Администрация Кривошеинского сельского поселения,
Управляющий делами Администрации
	До 01.02.2016
	До 01.06.2016
	До 01.06.2017
	До 01.01.2018
	До 01.06.2018

	II. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	3. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Кривошеинского сельского поселения,
Управляющий делами Администрации
	До 01.02.2016
	До 01.06.2016
	До 01.06.2017
	До 01.01.2018
	До 01.06.2018

	4. Принятие документов, а также выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Кривошеинского сельского поселения,
Управляющий делами Администрации
	До 01.02.2016
	До 01.06.2016
	До 01.06.2017
	До 01.01.2018
	До 01.06.2018

	5.Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника помещения, справок и иных документов)
	Администрация Кривошеинского сельского поселения,
Управляющий делами Администрации
	До 01.02.2016
	До 01.06.2016
	До 01.06.2017
	До 01.01.2018
	До 01.06.2018

	I I I. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства  и регулирования предпринимательской деятельности

	 6. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Кривошеинского сельского поселения,
Управляющий делами Администрации
	До 01.02.2016
	До 01.06.2016
	До 01.06.2017
	До 01.01.2018
	До 01.06.2018

	7.Предоставление земельного участка из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также из земель, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства
	Администрация Кривошеинского сельского поселения,
Управляющий делами Администрации
	До 01.02.2016
	До 01.06.2016
	До 01.06.2017
	До 01.01.2018
	До 01.06.2018

	8.Подготовка и выдача разрешений на  строительство, реконструкцию, капитальный     ремонт     объектов капитального     строительства,      а также    на  ввод  в    эксплуатацию

	Администрация Кривошеинского сельского поселения,
Управляющий делами Администрации
	До 01.02.2016
	До 01.06.2016
	До 01.06.2017
	До 01.01.2018
	До 01.06.2018